imóveis às redes de abastecimento de água e esgotamento sanitário e (II) 

tamponamento de poços ou outras fontes irregulares de captação de água.  

6.2.8. Para o cumprimento das obrigações previstas neste Contrato, a CORSAN 

estima a realização de investimentos no montante de R$138.000.000,00 (cento e 

trinta e oito milhões de reais) no Município.  

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

7.1. Os Serviços objeto deste Contrato de Concessão serão prestados pela CORSAN em 

conformidade com a Legislação de Regência, observando-se, especialmente, as 

exigências do Novo Marco do Saneamento quanto aos aspectos econômicos, sociais e

[...]

taxa bruta de juros de venda dos títulos do Tesouro IPCA+, ex-ante a dedução do 

imposto sobre a renda, com vencimento mais próximo do termo contratual, 

publicada pela Secretaria do Tesouro Nacional, apurada no início de cada ano 

contratual, capitalizada de um spread ou sobretaxa equivalente a 134% a.a. (cento 

e trinta e quatro por cento), base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis. 

12.3. FLUXO REGULATÓRIO DE REFERÊNCIA 

12.3.1. A CORSAN deverá, no menor prazo possível, contado da conclusão do 

processo de desestatização, observadas as diretrizes constantes no Anexo V, 

consolidar o fluxo regulatório que reflita as condições econômico-financeiras do